C VIIII Kalendas 24. OktOber

C(nradus) Sutor obiit et Agnes vxor eius,1 qui ordinauit in remedium anime sue et omnium 
parentum suorum vnam straturam, et iacet retro balneum Prochen2. De ista stratura tenetur 
C(ůnradus) rsingaer dare omni anno ad tabulam infirmis nostris XVIII denarios et II denarios 
capellano, et omnes heredes debent adinplere et quicumque ipso rsinger post mortem suum 
locabit eandem straturam tenetur adinplere. Insuper ordinauit XVIII denarios de vno orto sub 
cliuo fagorum, iuxta hortum rectoris ecclesie sancti Martini. De quibus quidem XVIII denariis 
dantur II denarii caplano nostro, reliqui infirmis eodem die ad refectionem. Istud anniuersarium 
semper celebretur proxima quinta feria post Galli. Item ipse legauit X denarios, quos tenetur 
expedire magister zeche sancti Martini. De quibus cedent capellano II denarii et vnus denarius 
super tabulam feria secunda post Nycolay.

Obiit Gta von Kemptun.

Chnrat Schhster, Angnes, Elsbet vxorum, Adelhait rssingern.

1 später nachgetragen
2 unsicher wegen verlaufener Tinte

___________________________________________________________________________________________________

D VIII Kalendas. Crispini et Crispiniani martirum 25. OktOber

H(ainricus) Kyenbergær obiit.1

Obierunt C(ůnradus) Smalholtz et Hermannus filius eius.

Herman Berger.

1 nachträglich wieder gestrichen
___________________________________________________________________________________________________

F VII Kalendas. Amandi confessoris, 26. OktOber

         conuersio sancte Afre martiris in Augusta

H(ainricus) Zolner obiit.

Bertoldus Ammonsun obiit. 

Elsbet Krellin, Erhart, ir sun.

Cnrat Werenher, Annun vxor, Hainrich, Johannes, filiorum eorum, Hainrich ................  kind.1

Agnesun div Fribur(g)in obiit.

1 Der Eintrag ist zum größten Teil verblichen und getilgt.
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B III Kalendas 30. OktOber

Cnrat Hashart, Ges vxor, Herman, ir sun, Betzzen Splis, Mathilt, sin mter, Adelhaid vxor, 
Margareth Faiglerin, Betzen Splisen, Elsbet vnd Flkin, sine kind, lrich Ried.

Marquardus rector scolarium obiit. Nota seruitium.

Elzbet, vxor dicti Krch.
___________________________________________________________________________________________________

C II Kalendas. Quintini et Wolfgangi episcopi, 31. OktOber

       vigilia (omnium sanctorum)

Maethildis Haegenin.

C(ůnradus) Fellin obiit, Mæchthilt vxor sua, Johannes, filius suus.
C(ůnradus) Studigel, Mæchthilt, vxor sua, Peter Pastor, Elizabet, mater sua. Post obitum eorum 
tenetur magister hospitalis comparare missam et offerrre omni anno in die omnium sanctorum.

Obierunt Bertholdus Studigel, Elizabet, vxor eius, et Petrus dictus Maiger in die omnium
animarum.

Berhtold Studigel, Elisabet, sin husfrow, Peter Maiger.

Ann, dicti Kantzlers tohter.

Agnes Gennacherin ordinauit infirmis dimidiam faccam.
___________________________________________________________________________________________________

November habet dies XXX, lunes XXX.

D Kalendas Novembris. Festum omnium sanctorum, eodem 1. nOveMber

           die Cesaris martiris

Nota, quod Kotz in Faucibus dedit in remedium anime eius et vxoris Elzbet IIIIor jugera in 
Lengenfelt hospitali et infirmis ibidem et caplano domus IIIIor denarios de vnicumque jugera.

Obiit Elsbeth Ltzin.
___________________________________________________________________________________________________

E IIII Nonas. Eustachii et sociorum eius 2. nOveMber

Hainricus minister de Campidona. Nota: Hic dantur cappellano sex denarii. 

Sifridus Piscator obiit, Sifridus, filius eius.

remedium animarum suarum de duabus straturis an dem Rennweg, iuxta hortum Luipoldis, quas 
magister zeche debet omni anno, scilicet Chnrat L… pistor et vxor sua .........2

Obierunt H(ainrich) Nsslin de Hirsselle et vxor sua, qui dederunt infirmis vnam faccam in  
remedium anime eorum.

Elsbet Ainsterin, Michel, ir sun, Ann, sin tohter.

Obiit Chnrat ….3 

1 hinterhalb der Gartenhauses des Spitals vor dem Rennweger Tor
2 unleserlich, da verblichen und abgegriffen.

3 Eintrag mittels Rasur getilgt und unleserlich gemacht.
___________________________________________________________________________________________________

G V Kalendas. Simonis et Jude apostolorum 28. OktOber

Soror Maethilt de Wilperch obiit.

Nota, quod dictus Godel ordinauit hospitali ad lumen II denarios de domo sua siue de aera, et 
iacet an der Smitgassen.

lricus Risær, qui dedit infirmis libram denariorum, de quo tenetur magister hospitalis dare II 
denarios cappellano, infirmis II denarios annuatim.

Dominus Johannes Mæscher, Elsbet Krůgin obierunt.1

1 durch Überkritzelung nachträglich wieder gestrichen
___________________________________________________________________________________________________

A IIII Kalendas. Narcissi episcopi 29. OktOber

Obiit Chnradus de Rieden. In cuius anniuersario dantur VI denarii super tabulam huius domus 
et cappellano nostre domus II denarii de domo H(ainrici) dicti Latter, sito in dem Espan iuxta 
hortum dicti Tuifellin, et de IIIIor straturis, sitis retro eandem domum, et de duabus straturis, sitis 
iuxta hortum dicti Irpfingstorf(er) in vico Hadergassun. Magister zeche ad sanctum Blasium 
expediet.1

Hailwich Ifnchin.2

Elsbet Zanerin.

1 seitlich neben dem Text nachgetragen
2 wohl abgeleitet von Eufnacherin
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In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Non turbetur cor vestrum. Creditis in deum et in 
me credite. In domo patris mei mansiones multi sunt. Si quominus dixissem uobis, quia uado 
parare uobis locum. Et si abiero et parauero locum uobis, iterum veniam et accipiam uos ad 
me ipsum vt vbi ego sum et uos sitis. Et quo uado ego, scitis et viam scitis. Dicit ei Thomas: 
Domine, nescimus quo uadis et quomodo possimus viam scire. Dicit ei Jesus: Ego sum via 
et veritas et vita. Nemo venit ad patrem nisi per me. Si cognouistis me et patrem meum 
vtique cognouiscetis. Et amodo cognouiscetis eum et vidistis eum. Dixit ei Philippus: 
Domine, ostende nobis patrem et sufficit nobis. Dicit ei Jesus: Tanto tempore uobiscum sum 
et non cognouistis me. Phillippe, qui uidet me, videt etiam patrem meum. Quomodo tu dicis 
ostende patrem, non credis, quod ego in patre et pater in me est. Verba, quae ego loquor 
vobis, a me ipso non loquor. Pater autem in me manens facit opera sua. Credite mihi, quia 
ego in patre et pater in me est.1 Alioquin propter opera ipsa credite. Amen, amen, dico uobis, 
qui credit in me opera, que ego facio et ipse faciat et maiora horum faciet, quia ego ad patrem 
uado, et quodcumque petieritis in nomine meo hoc faciam.

1 im Zitat ausgelassen

 b) Rückseite

Secundum Matheum (XII, 46 – 50).

In illo tempore loquente Jesus ad turbas: Ecce mater eius et fratres stabant foris querentes 
loqui ei. Dixit autem ei quidam: Ecce mater tua et fratres tui foris stant querentes te. At ipse 
respondens dicenti sibi ait: Que est mater mea et qui sunt fratres mei. Et extendens manus in 
discipulos dixit: Ecce mater mea et fratres mei. Quicumque enim fecerit voluntatem patris 
mei, qui in celis est, ipse meus et fater et soror et mater est.

Pergamentzettel

 a) Vorderseite

In die sancti Leo(n)hardi obiit Adelhait Hainczellerin, Cnradus, filius eius, et Elisabeth, 
filia sororis eius.

Obiit Johannes Krg, qui ordinauit de domo sua in foro VII solidos denariorum. De quibus 
dantur cappellano .....1

Obierunt Dominus Petrus Krg, dominus Johannes Mscher, Elsbet, Katrin, Mechthilt 
Krgin, Herman Mser, Ber(tolt) Ammunsun, vnd Hans Krg, Mahtild Grberin et Adelhait, 
filia sua, Angnesun die Hberin, Herman Mser, min vatter, Angnes, min swester, Cnrat 
Htzer, Elsbet, vxor eius. Her Hans Mser.2

1 unvollständiger Eintrag
2 persönlicher Eintrag des Spitalkaplans Johannes Meuser